
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/1970 

2022 m. spalio 17 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/452/BUSP dėl Europos Sąjungos stebėsenos misijos 
Gruzijoje EUMM Georgia 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1). 2010 m. rugpjūčio 12 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/452/BUSP (1), kuriuo pratęstas Tarybos bendraisiais 
veiksmais 2008/736/BUSP (2) įsteigtos Europos Sąjungos stebėsenos misijos Gruzijoje (toliau – EUMM Georgia) 
įgaliojimų terminas;

(2). 2020 m. gruodžio 3 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2020/1990 (3), kuriuo misijos EUMM Georgia įgaliojimų 
terminas pratęstas iki 2022 m. gruodžio 14 d.;

(3). 2022 m. spalio 6 d. Prahoje įvykusio Europos politinės bendrijos susitikimo proga Armėnijos Respublika ir 
Azerbaidžano Respublika patvirtino savo įsipareigojimą laikytis Jungtinių Tautų Chartijos ir 1991 m. 
gruodžio 21 d. Almatoje sutartos deklaracijos, kurioje abi valstybės pripažino viena kitos teritorinį vientisumą ir 
suverenitetą. Be to, abi šios valstybės iš esmės pritarė ES civilinės BSGP misijos dislokavimui aplink jų bendrą 
tarptautinę sieną, siekiant prisidėti prie taikos ir saugumo šioje teritorijoje atkūrimo, pasitikėjimo stiprinimo ir 
tarptautinės sienos tarp šių dviejų valstybių delimitacijos;

(4) 2022 m. rugsėjo 22 d. Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai gautu laišku 
Armėnijos Respublikos užsienio reikalų ministras šiais tikslais pakvietė Sąjungą įsteigti civilinę BSGP stebėsenos 
misiją į Armėniją;

(5) siekiant užtikrinti spartų laikiną ES stebėtojų dislokavimą, ši užduotis turėtų būti pavesta EUMM Georgia. Ši užduotis 
yra laikina ir iš esmės netruks ilgiau kaip du mėnesius;

(6). Sprendimas 2010/452/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(7) EUMM Georgia bus vykdoma tokiomis aplinkybėmis, kurios gali pablogėti ir galėtų kliudyti pasiekti Sutarties 21 
straipsnyje nustatytus Sąjungos išorės veiksmų tikslus,

(1) 2010 m. rugpjūčio 12 d. Tarybos sprendimas 2010/452/BUSP dėl Europos Sąjungos stebėsenos misijos Gruzijoje EUMM Georgia 
(OL L 213, 2010 8 13, p. 43).

(2) 2008 m. rugsėjo 15 d. Tarybos bendrieji veiksmai 2008/736/BUSP dėl Europos Sąjungos stebėsenos misijos Gruzijoje (EUMM 
Georgia) (OL L 248, 2008 9 17, p. 26).

(3) 2020 m. gruodžio 3 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/1990, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/452/BUSP dėl Europos 
Sąjungos stebėsenos misijos Gruzijoje EUMM Georgia (OL L 411, 2020 12 7, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 18 L 270/93  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2010/452/BUSP papildomas taip:

„3a straipsnis

1. EUMM Georgia stebi, analizuoja padėtį regione aplink Armėnijos Respublikos ir Azerbaidžano Respublikos 
tarptautinę sieną ir teikia ataskaitas apie ją siekiant prisidėti prie taikos ir saugumo šioje teritorijoje atkūrimo, pasitikėjimo 
stiprinimo ir tarptautinės sienos tarp šių dviejų valstybių delimitacijos.

2. Praėjus 6 savaitėms po dislokavimo Politinis ir saugumo komitetas atlieka strateginį vertinimą, be kita ko, kiek tai 
susiję su šios užduoties galimu tęsimu, pritaikymu ar nutraukimu.

3. Ši užduotis baigiasi, kai taip nusprendžia Taryba.“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Liuksemburge 2022 m. spalio 17 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 270/94 2022 10 18  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/1970 2022 m. spalio 17 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/452/BUSP dėl Europos Sąjungos stebėsenos misijos Gruzijoje EUMM Georgia 

